Управление образования Артемовского муниципального округа

ПРИКАЗ
№ &

г. Артемовский

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и .

муниципальные образовательные организации субъектов Российской
Федерации, реализующие программы общего образования» на территории

Артемовского муниципального округа, утвержденный приказом Управления
образования Артемовского муниципального округа от 23.03.23 Ns 110 «Об

утверждении административного регламента предоставления Управлением
образования Артемовского муниципального округа муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие

программы общего образования» на территории Артемовского
муниципального округа»

В целях приведения административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и
муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации,
реализующие программы общего образования» на территории Артемовского
муниципального округа» в соответствие действующему законодательству,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского
муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие
программы общего образования» на территории Артемовского муниципального
округа, утвержденный приказом Управления образования Артемовского
муниципального округа от 23.03.23 № 110 «Об утверждении административного
регламента предоставления Управлением образования Артемовского
муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в
государственные и муниципальные образовательные организации субъектов
Российской Федерации, реализующие программы общего образования» на
территории Артемовского муниципального округа» (с изменениями внесенными
приказами Управления образования Артемовского муниципального округа от
19.02.2024 № 68, от 24.12.2024 № 534) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) родители (законные представители), дети которых .имеют внеочередное

право на получение муниципальной услуги Организации, в соответствии с пунктом
5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 года № 2202 1 «О
прокуратуре Российской Федерации», пунктом 3 статьи 19 Закона Российской
Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской
Федерации»,, частью 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 года №
4ОЗ-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»;

«2) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на
территории Артемовского муниципального округа, имеющие первоочередное право
на получение муниципальной услуги Организации, предусмотренное в абзацё
втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 года N° 76-ФЗ «О
статусе военнослужащих» (по месту жительства их семей), частью 6 статьи 46
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № З-ФЗ «О полиции», детям
сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и
детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года
№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации»;»;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги

размещается в федеральной государственной информационной системе
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее
- Реестр государственных и муниципальных услуг (функций), в открытом доступе в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/)
(далее - Портал, Портал), на официальном сайте Управления образования
Артемовского муниципального округа (https://art-uo.ru/), сайте Организации, на
информационных стендах Организации, в помещениях государственного
бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» и его филиалов (далее -
МФЦ).»;

1.4. подпункт 12 пункта 51 изложить в следующей редакции:
«несоответствие документов, указанных в пункте 42 настоящего

Административного регламента, по форме или содержанию требованиям
законодательства Российской Федерации;»;

1.5. подпункт 10 пункта 51 изложить в следующей редакции:
«родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно
предьявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность
представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на
пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют
на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на
русский язык.

Иностранные граждане принимаются на обучение по основным
общеобразовательным программам при условии предъявления документа,
подтверждающего законность их нахождения на территории Российской
Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования также при условии
успешного прохождения на бесплатной основе в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения указанных образовательных программ.
Порядок проведения такого тестирования устанавливается федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

https://www.gosuslugi.ru/
https://art-uo.ru/

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего
образования;»;

1.6. пункт 43 изложить в следующей редакции:
«При посещении Организации и (или) очном взаимодействии с

уполномоченными должностными лицами Организации родитель(и) (законный(ые)
представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных в
подпунктах 2-10 пункта 42, а поступающий - оригинал документа,
удостоверяющего личность поступающего.»;

1.7. пункт 50 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пункте 42 настоящего Административного

регламента, могут быть представлены заявителем самостоятельно по собственной
инициативе.»

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).http://art-uo.ru

http://art-uo.ru